
COMUNE DI SERDIANA
Provincia di Cagliari

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE

N.  13

DEL 08-06-2015

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 31 MAGGIO 2015

SESSIONE Straordinaria SEDUTA  Pubblica DI Prima CONVOCAZIONE

L’anno  duemilaquindici il giorno  otto del mese di giugno  alle ore 20:00 nella

Sala della Biblioteca Comunale si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei

modi e nella forma di legge, riunito in Prima convocazione, sessione Straordinaria

ed in seduta Pubblica, con la presenza del Sindaco e dei Signori:

PALA ANTONIO P MURGIA PASQUALE P
CASULA FRANCESCO P MUSCAS GABRIELE P
COLANTONIO FEDERICA P MELONI ROBERTO P
FRAU MARCELLO P CASULA FILIPPO P
LOI MARIA SIBILLA P PUSCEDDU MASSIMILIANO P
MARROCCU RAFFAELE P ATZORI MARIA DOLORES P
MELIS CONSUELO P
Consiglieri in carica, compreso il Sindaco, presenti n.  13 e assenti n..   0.

Assume la presidenza il Sig.  PALA ANTONIO, Sindaco, il quale riconosciuto legale

il numero degli intervenuti dichiara aperta le seduta ed invita i consiglieri a

deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno. Partecipa il SEGRETARIO

COMUNALE Dott.ssa Maria Giovanna Castagna. che svolge compiti di

collaborazione e funzioni di assistenza giuridico – amministrativa ai sensi dell’art. 97

del T.U.E.L approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e redige il

presente verbale.

***************



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
• che in data 31 maggio 2015 si sono svolte le operazioni di voto per l’elezione
diretta del Sindaco e dei Consiglieri di questo Comune;
• che come primo adempimento , così come prescritto dall’articolo 41 del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, il consiglio neo eletto è chiamato nella prima seduta, prima di
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo,
ad esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare
l’ineleggibilità di essi qualora sussista una delle cause ivi previste;

VISTO l’art.10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235 che stabilisce le cause di
incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali;

VISTI gli articoli  60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267, relativi alle cause di  ineleggibilità e incompatibilità degli Amministratori
comunali;

VISTO l’art.39 del D.Lgs. 8 aprile 2013, n.39 che detta disposizioni in materia
di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso la P.A.;

PRESO ATTO dei nominativi del candidato eletto alla carica di Sindaco e
dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti delle
Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 31 maggio 2015, come
risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale;

DATO ATTO che il Sindaco e i Consiglieri hanno depositato presso l’Ufficio
di Segreteria  una dichiarazione atta a dimostrare la propria candidabilità,
compatibilità ed eleggibilità alla carica di Sindaco e Consigliere Comunale;

VERIFICATO che non sono pervenuti reclami, il Sindaco chiede e invita i
presenti a dichiarare se si ritiene che sussistano condizioni di ineleggibilità o
incompatibilità alla elezione di uno o più Consiglieri, con la precisazione delle
relative motivazioni;

DATO ATTO che nessuno dei presenti ha formulato osservazioni;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 38, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 “I
consiglieri entrano in carica all'atto della proclamazione... “omissis” e che il
provvedimento di proclamazione degli eletti ha la funzione di porre l'esatta e
definitiva posizione di ciascun candidato in esito alla consultazione elettorale,
mentre il successivo provvedimento di convalida degli eletti attiene al concreto
esercizio della carica elettiva, concludendo e perfezionando il relativo iter
procedurale;

VISTO l’art. 41 del D.Lgs. n.267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;



RITENUTA la sussistenza della condizione di eleggibilità e di compatibilità
del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti;

ACQUISITO  il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica
espresso da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n.267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

- DI CONVALIDARE l'elezione dei proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 31
maggio 2015 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale, come sotto indicati:

 Generalità eletti Lista di appartenenza Voti di
lista

Cifra
individuale

Sindaco:   PALA
ANTONIO

Serdiana Rinasce 600 600

Casula           Francesco
Colantonio     Federica
Frau               Marcello
Loi                  Maria Sibilla
Marroccu        Raffaele
Melis              Consuelo
Murgia            Pasquale
Muscas          Gabriele
Meloni            Roberto
Casula           Filippo
Pusceddu
Massimiliano
Atzori             Maria
Dolores

Serdiana Rinasce
Serdiana Rinasce
Serdiana Rinasce
Serdiana Rinasce
Serdiana Rinasce
Serdiana Rinasce
Serdiana Rinasce
Serdiana Rinasce
Insieme per Serdiana (Cand.
Sindaco)
Insieme per Serdiana
Serdiana Solidale    (Cand. Sindaco)
Nova Polis  Serdiana  (Cand.
Sindaco)

600
600
600
600
600
600
600
600
467
467
326
180

87
70
77
36
56
41
49
58
467
64
326
180

-  DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.  



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
(ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267)

Servizio Affari Generali

PARERE:       Regolarita' tecnica amministra

VISTO con parere Favorevole

Il Responsabile del servizio
DOTT.SSA VALERIA ATZENI

Letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
 PALA ANTONIO  Dott.ssa Maria Giovanna Castagna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online sul sito

internet del Comune (art. 32 l. 69/2009), per quindici giorni consecutivi a partire dal

11-06-2015.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Giovanna Castagna

SPAZIO PER IL CERTIFICATO DI CONFORMITA’ DELLA COPIA


